213 de 19 de Octubre de 1956, que establece el Impuesto Único sobre
Consumo de Cigarrillos, deben incinerarse y reponerse con valores que solicite la Compañía Tabacalera
Nicaragüense, S. A.,

POR TANTO:
Con apoyo en la Ley mencionada antes,

ACUERDA:

PRIMERO:- Proceder a la incineración de los sesenta y cuatro mil novecientos setenta y siete timbres
(64,977) timbres para cigarrillos; operación que se llevará a efecto en los hornos de la mencionada
Tabacalera Nicaragüense, S. A., en presencia de una Comisión integrada por un representante del
Ministerio de Hacienda, otro del Tribunal de Cuentas y el tercero de la Dirección de Ingresos.